
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:       
AVS 857/10          V Praze dne 26. srpna 2010 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č.  73 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  
k 

návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 219/1995 Sb., devizový zákon, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů  

 

I.  

Cíl návrhu 
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 219/1995 Sb., devizový zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, na jehož základě je uváděn devizový zákon do souladu s primárním 
právem EU, zejména s unijními pravidly pro volný pohyb kapitálu. 

Návrh předkládá Ministerstvo financí. 
 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Soulad Závěrečné zprávy z hodnocení dopadů regulace (kterou předložený návrh 
novely zákona obsahuje) s Obecnými zásadami nelze hodnotit, protože se jedná o úpravu 
v návaznosti na přistoupení ČR k EU v r. 2004 a vztahuje se na něj výjimka dle bodu IV. 
usnesení vlády č.927 ze dne 22.srpna 2007, které mění Obecné zásady pro hodnocení 
dopadů regulace (RIA), které byly schváleny usnesením vlády č. 877/2007 ze dne 13. srpna 
2007 v tom, že na legislativní materiály zpracovávané pro jednání vlády přede dnem 
1.listopadu 2007 se Obecné zásady neuplatní.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh novely zákona byl projednán v meziresortním připomínkovém řízení, které bylo 
ukončeno 29. června 2010. Připomínky z hlediska RIA nebyly vzneseny, protože na 
předmětný návrh se Obecné zásady neuplatňují. Návrh je předkládán k projednání vládě  
z hlediska RIA bez rozporu. 

IV. 
 Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  
Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


